Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
  2020=?  апрел.н 2-м.ш. № 186
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация
Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 2  »    апреля   2020г. №186
село Яльчики

О внесении изменений  Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Яльчикского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года № 13 «О внесении изменений в некоторые  акты Президента Российской  Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике" администрация Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Яльчикского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное  постановлением администрации Яльчикского  района Чувашской Республики от 20 февраля 2015 года № 126 с  внесенными изменениями от 30.10.2017 № 922, 24.01.2019 № 27) следующие изменения:

а) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте органов власти Чувашской Республики информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением  лицом, замещающим должность  муниципальной службы, при назначении, избрании на должность, а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае если гражданин, представивший в соответствии  с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной  службы, такие справки возвращаются указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими документами.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Яльчикского района

Н.П.Миллин